[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 24 декабря 2010 г.                                                                     № 121
Об  утверждении  тарифов на платные услуги,  предоставляемые муниципальным учреждением «Информационно-краеведческий музейный центр Гатчинского муниципального района»
Рассмотрев расчет стоимости услуг предоставляемых муниципальным учреждением  «Информационно – краеведческий музейный центр Гатчинского муниципального района», представленный  директором  учреждения   Хохловой Г.Г., руководствуясь ст. 35 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ» № 131-ФЗ от 06.10.2003 г.,  Уставом  Гатчинского муниципального района

           Совет депутатов Гатчинского муниципального района

Р Е Ш И Л:

1. Утвердить тарифы на платные услуги, предоставляемые муниципальным учреждением «Информационно-краеведческий музейный центр Гатчинского муниципального района» (приложение №1).
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную  комиссию Совета депутатов Гатчинского муниципального района по вопросам  местного самоуправления и координации вопросов  культуры.
3. Решение вступает в силу со дня официального опубликования в газете «Гатчинская правда»
Глава

Гатчинского  муниципального района
                                       А.И. Ильин

Приложение № 1

к решению Совета депутатов

Гатчинского муниципального района

от 24 декабря 2010 г.  № 121
ТАРИФЫ
 на услуги,  предоставляемые муниципальным учреждением «Информационно-краеведческий музейный центр Гатчинского муниципального района» на 2010 -2011 г.г.
	№ п/п
	Наименование услуги
	Стоимость услуги, руб.

	1
	Входной билет(самостоятельный просмотр)
-для дошкольников, учащихся и студентов

-для взрослых
	10

30

	2
	Входной билет с экскурсионным обслуживанием (для группы не менее 5 человек)
-для  дошкольников, учащихся и студентов

- для взрослых
	20

60

	3
	Индивидуальная экскурсия (от 1 до 4 человек)
	100

	4
	Организованные экскурсии для студентов,  школьников и дошкольников (по предварительной заявке)
	 20

	5
	Видеосъемка, фотографирование  любительское
-с использованием экспонатов музея
	30
50

	6
	Пешеходные экскурсии по  поселку Сиверский (1 час, при наличии группы не менее 5 человек)
	50

	7
	Входной билет на тематические вечера, встречи, музыкально – литературные вечера, лектории концерты, спектакли. фестивали:
-для дошкольников,  учащихся и студентов

-для взрослых
	10

20

	Примечание: Право на бесплатное посещение музеев имеют следующие категории граждан РФ:
- Герои Советского Союза, Российской Федерации, полные кавалеры ордена Славы

- Герои социалистического труда

- ветераны ВОВ и ветераны локальных войн

- инвалиды ВОВ и локальных войн

- лица, награжденные медалями «За оборону Ленинграда», знаком «Житель     блокадного Ленинграда»

- инвалиды I группы

- дети – сироты

- сотрудники музеев